ПРОТОКОЛ № 3
 общего собрания жителей Ивантеевского сельского поселения
 12.12.2019                                                                                                                  д. Ивантеево

Повестка дня:
1. Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия в государственной программе Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий Новгородской области до 2025 года» по направлению «Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок»
2. Выбор инициативной группы, осуществляющей реализацию проекта трудовым участием

Инициатор проведения общего собрания: Администрация Ивантеевского сельского поселения.
Дата проведения: «12» декабря 2019 года
Время регистрации:  с 17.30 до 17.55
Время проведения:  18.00

Место проведения:  Сельский дом культуры Ивантеево  (д. Ивантеево, ул. Озерная, д. 22)
Дата и место оповещения о проведении общего собрания: опубликовано 18.11.2019 г.
- официальный сайт Администрации Ивантеевского сельского поселения в сети Интернет (www.ивантеево.рф)

- печатное издание: информационный бюллетень «Ивантеевский вестник»

- информационные щиты в населенных пунктах поселения.
Присутствовали:
Глава Ивантеевского сельского поселения К.Ф. Колпаков;

Депутаты Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения: А.М. Дружинин, О.Л. Дружинина, Е.Б. Дмитриева, Ю.В. Юсупова, Н.В. Очерцова.
Члены Общественного совета при Главе Ивантеевского сельского поселения (9 чел.)
Жители Ивантеевского сельского поселения (зарегистрировано 61 человек)
Старшие многоквартирных домов (4 человека)
Открыл собрание Глава Ивантеевского сельского поселения К.Ф. Колпаков, объявил тему общего собрания, предложил для ведения собрания выбрать председателя общего собрания и секретаря собрания.
Поступили предложения:
Поручить ведение собрания Главе поселения.

К.Ф. Колпакова - выбрать председателем общего собрания
Голосовали : за- 61  Против - 0 Воздержалось - 0
Принято – единогласно

Н.В. Елезову -  выбрать секретарем общего собрания
Голосовали : за – 61  Против - 0 Воздержалось - 0
Принято – единогласно

По первому вопросу слушали: Главу Ивантеевского сельского поселения
Колпакова К.Ф:
Общее собрание жителей Ивантеевского сельского поселения проводится по инициативе Администрации поселения в целях принятия решения по вопросу подачи заявки для участия в государственной программе Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий Новгородской области до 2025 года» по направлению «Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок». В случае принятия такого решения имеется возможность получения грантовой поддержки для реализации проекта

Рабочей группой при Администрации Ивантеевского сельского поселения, после обсуждения данного вопроса с депутатами Ивантеевского сельского поселения и членами Общественного совета, старшими многоквартирных домов и выявления приоритетов в результате опроса граждан, в т.ч. в сети «Интернет», был определен наиболее значимым объект: ремонт пешеходных дорожек в зоне многоквартирных домов д. Ивантеево (ул. Озерная). Данный проект является социально значимым для жителей многоквартирных домов в д.Ивантеево, так как соединяет проживающих в многоквартирных домах по ул. Озерная с социально значимыми объектами: школа, сельский дом культуры, почта с автомобильной дорогой до г. Валдай. Реализация проекта предполагается в 3 этапа:
- 1 этап: ремонт пешеходных дорожек у многоквартирных домов № 1, № 2, № 3 и транзитной дорожки к почте:

- 2 этап: ремонт пешеходных дорожек у многоквартирных домов № 4, № 5, № 6 и транзитной дорожки у дома № 4 к дому социального обслуживания;

- 3 этап: ремонт пешеходных дорожек вдоль многоквартирных домов № 4, № 3, № 1 и транзитной дорожки к дому автобусной остановке;
Главой поселения от имени рабочей группы вносится предложение: принять решение об участия в государственной программе Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий Новгородской области до 2025 года» по направлению «Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок» и подать соответствующую заявку.
Вопросы, поступившие к докладчику:

Матяжок К.Е.: какие виды работ планируются?
Ответ главы поселения: планируется проведение ремонта пешеходных дорожек примерно площадью 600 кв. м. на каждом этапе.
Выступили:
1. А.М. Дружинин поддержал выступление Главы Ивантеевского сельского поселения и выбор объекта благоустройства для участия в программе.
2. Ю.В. Юсупова предложила поддержать инициативу рабочей группы подать заявку участия в государственной программе Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий Новгородской области до 2025 года».
Поступило предложение:
1. Поддержать предложение рабочей группы при администрации Ивантеевского сельского поселения, подать заявку участия в государственной программе Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий Новгородской области до 2025 года».
2. Выбрать в качестве направления комплексной программы «Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок»
Голосовали :

За- 61  Против - 0 Воздержалось - 0
Принято – единогласно
По второму вопросу слушали: Бирюкову Н.К., руководителя рабочей группы о выборе из числа жителей микрорайона инициативной группы, осуществляющей реализацию проекта трудовым участием.
Выступили: Дмитриева Е.Б., которая предложила в состав инициативной группы избрать следующих лиц: Александров В.А., Багина М.Ю., Дружинин В.А., Дыкова Т.В., Иванова Л.А.
Голосовали :

За- 61  Против - 0 Воздержалось - 0
Принято – единогласно
Председатель собрания
                К.Ф. Колпаков
Секретарь                                                       Н.В. Елезова